

ที่ สก. 46/2561

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2561

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งวด 3 เดือน และ 9 เดือน สิ้นสุด 30 กันยายน 2561  
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

**งวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561**

บริษัทฯ ขออธิบายผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน ปี 2561 ของบริษัทฯ และบริษัทร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 36.40 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 37.10 ล้านบาท กำไรลดลง 0.70 ล้านบาท หรือลดลง 1.89 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

**ค่าใช้จ่ายรวม** งวด 3 เดือน ปี 2561 มีจำนวน 139.94 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 ซึ่งมีจำนวน 80.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 59.18 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 73.28 % บริษัทมีต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น 14.52 ล้านบาท จากการเติบโตของสินเชื่อ , มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 28.20 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มและพัฒนาบุคลากร บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการตัดหนี้สูญจำนวน 11.14 ล้านบาทและ พิจารณาตั้งสำรองหนี้ ให้มีความเพียงพอและเหมาะสมเพิ่มขึ้น 11.10 ล้านบาท

**งวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561**

ผลการดำเนินงานงวด 9 เดือน ปี 2561 ของบริษัทฯ และบริษัทร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 98.46 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 102.69 ล้านบาท กำไรลดลง 4.23 ล้านบาท หรือลดลง 4.12 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

**ค่าใช้จ่ายรวม** งวด 9 เดือน ปี 2561 มีจำนวน 371.39 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 ซึ่งมีจำนวน 222.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 149.10 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 67.07 % บริษัทมีต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น 39.34 ล้านบาท จากการเติบโตของสินเชื่อ , มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 62.27 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มและพัฒนาบุคลากร บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการตัดหนี้สูญจำนวน 31.87 ล้านบาทและ พิจารณาตั้งสำรองหนี้ ให้มีความเพียงพอและเหมาะสมเพิ่มขึ้น 33.93 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางดวงรัตน์ แจ่มมงคล)

กรรมการ – เลขานุการบริษัท